
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 28 июля 2021 года № 1720-НПА 

«Об утверждении Положения  

о смотре-конкурсе на лучший орган 

территориального общественного 

самоуправления Уссурийского 

городского округа»  

на 2021-2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 04 августа 2020 августа № 1704-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие информационного общества в 

Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы», с целью уточнения 

размера премии победителям смотра - конкурса, корректировки порядка 

проведения смотра - конкурса, а также  корректировки состава конкурсной 

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучший орган 

территориального общественного самоуправления Уссурийского городского 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

⌐                                                      ¬ 
 

20.10.2023 3335-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28 июля 2021 года № 1720-НПА «Об утверждении Положения о 

смотре-конкурсе на лучший орган территориального общественного 

самоуправления Уссурийского городского округа» на 2021-2024 годы                      

(далее - постановление) следующие изменения: 

в заголовке постановления слова «на 2021 - 2024 годы» исключить; 

в преамбуле постановления слова «на 2021 - 2024 годы» заменить 

словами «на 2021 – 2027 годы»; 

в пункте 1 постановления слова «на 2021 - 2024 годы» исключить; 

в пункте 2 постановления слова «на 2021 - 2024 годы» исключить; 

а) в Положении о смотре-конкурсе на лучший орган территориального 

общественного самоуправления Уссурийского городского округа                            

на 2021-2024 годы, утвержденном постановлением (далее - Положение): 

в заголовке Положения слова «на 2021 - 2024 годы» исключить; 

в пункте 1 раздела I «Общие положения» Положения слова                     

«на 2021 – 2024 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»; 

в абзаце пятом пункта 5 раздела III «Порядок проведения смотра-

конкурса» слова «10 календарных дней» заменить словами «20 календарных 

дней»; 

пункт 6 раздела III «Порядок проведения смотра-конкурса» изложить в 

следующей редакции: 

«6. Смотр-конкурс проводится по четырем номинациям «Лучшее 

городское территориальное общественное самоуправление с количеством 

граждан, проживающих на соответствующей территории и достигших  

16-летнего возраста, свыше 500 человек», «Лучшее городское 

территориальное общественное самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и достигших 16-летнего 

возраста, до 500 человек», «Лучшее сельское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, проживающих на соответствующей 

территории и достигших 16-летнего возраста, свыше 100 человек» и «Лучшее 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

сельское территориальное общественное самоуправление с количеством 

граждан, проживающих на соответствующей территории и достигших  

16-летнего возраста, до 100 человек».»; 

пункт 7 раздела III «Порядок проведения смотра-конкурса» изложить в 

следующей редакции: 

«7. Смотр-конкурс проводится ежегодно в два этапа: 

первый этап - прием, регистрация и рассмотрение заявок на участие в 

смотре-конкурсе организатором органом на соответствие требованиям, 

установленным пунктами 8, 9, 11 Положения; 

второй этап - заседание конкурсной комиссии, оценка представленных 

на смотр-конкурс информационно-отчетных материалов, определение 

победителей смотра-конкурса проводится в течение 11 рабочих дней со дня, 

следующего за последним днем приема заявок на участие в смотре-

конкурсе.»; 

строку 1 Таблицы 1 «Критерии оценки результатов деятельности 

органа ТОС» пункта 21 раздела III «Порядок проведения смотра-конкурса» 

изложить в следующей редакции:  

1. Количество публикаций в социальных 

сетях, освещающих активную 

деятельность органа ТОС 

1 балл за каждую прилагаемую 

публикацию с указанием 

источника опубликования 

дополнить Таблицу 1 «Критерии оценки результатов деятельности 

органа ТОС» пункта 21 раздела III «Порядок проведения смотра-конкурса» 

строкой 14 следующего содержания: 

14. Количество реализации проектов, 

внесенных органом ТОС в 

администрацию Уссурийского 

городского округа в соответствии с 

Постановлением Администрации 

Приморского края  

от 21 марта 2019 года № 170-па  

«О грантах победителям конкурса 

проектов, инициируемых жителями 

муниципальных образований 

Приморского края по решению 

30 баллов за каждый проект, 

подтвержденный документально 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

вопросов местного значения 

пункт 29 раздела V «Поощрение победителей смотра-конкурса»  

изложить в следующей редакции: 

«29. Победителям смотра-конкурса (получателям премии) в лице 

председателей органов ТОС или лиц, их замещающих, перечисляются 

денежные премии в следующих размерах (таблица 2): 

Таблица 2 

Место Победители конкурса Сумма (руб.) 

I Лучшее городское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, свыше 500 

человек 

40000,0 

Лучшее городское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, до 500 человек 

35000,0 

I Лучшее сельское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, свыше 100 

человек 

20000,0 

Лучшее сельское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, до 100 человек 

15000,0 

II Лучшее городское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, свыше 500 

человек 

33000,0 

Лучшее городское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, до 500 человек 

28000,0 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

II Лучшее сельское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, свыше 100 

человек 

17000,0 

Лучшее сельское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, до 100 человек 

10000,0 

III Лучшее городское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, свыше 500 

человек 

21000,0 

Лучшее городское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, до 500 человек 

16000,0 

III Лучшее сельское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, свыше 100 

человек 

10000,0 

Лучшее сельское территориальное общественное 

самоуправление с количеством граждан, 

проживающих на соответствующей территории и 

достигших 16-летнего возраста, до 100 человек 

5000,00 

ИТОГО: 250 000,00 

 

пункт 30 раздела VI. «Финансирование смотра-конкурса» изложить в 

следующей редакции: 

«30. Финансирование смотра-конкурса осуществляется за счет средств 

местного бюджета согласно пункту 3.2 Перечня мероприятий 

муниципальной программы «Развитие информационного общества в 

Уссурийском городском округе» на 2021-2027 годы, утвержденной 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                                

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

от 04 августа 2020 года № 1704-НПА.»; 

б) в Составе конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на 

лучший орган территориального общественного самоуправления 

Уссурийского городского округа на 2021-2024 года, утвержденном 

постановлением (далее -состав комиссии): 

в заголовке состава Комиссии слова «на 2021 - 2024 годы» исключить; 

слова «председатель Уссурийской женской общественной организации 

«Женщины Уссурийска» (по согласованию)» заменить словами «президент 

благотворительного фонда «Сохрани Жизнь», руководитель местного 

отделения ПРО ВОД «Матери России» (по согласованию)»; 

состав комиссии дополнить абзацем следующего содержания: 

«заместитель председателя Думы Уссурийского городского округа»                   

(по согласованию).». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                     Е.Е. Корж 

  

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


